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Po wielu dniach dyskusji i zastanawiania się, gdzieś w połowie 

października Rada Drużyny I TDH "Dąbrowa' zadecydowała wreszcie kto 

będzie patronem drużyny. Wybrano Komendanta Józefa Piłsudskiego 

i ustalono plan Kampanii Bohater, zatwierdzony rozkazem Komendanta 

Hufca Harcerek 1 Harcerzy w Stalowej Woli L2/SO z dnia 1389-10-30. 

PLAN KAMPANII BOHATER 

4 Udział drużyny w rajdzie "Szlakiem Pierwszych Bojów Legionów 

Polskich w latach 1914-1918" - zdobycie odznaki. 

2. Przybliżenie życiorysu patrona — lektura książek, konkursy wiedzy 

o życiu Józefa Piłsudskiego. 

.. 3.  "legrany tesr. - zapoznanie się z miejscami i historią walk 

Legionów Polskich. 

4, Praca przy Kopcu Józefa Piłsudskiego. 

GS. Odwiedzenie miejsc związanych z patronem, np. Kielce, Sulejówek, 

Kraków. 

6. Nawiązanie kontaktu ze Związkiem Legionistów Polskich 

7. Odszukanie byłych legionistów żyjących na naszym terenie —- 

spotkanie z legionistami. 

8. Nawiązanie kontaktu z innymi drużynami mającymi jako patrona 

Józefa Piłsudskiego, Legiony Polskie, lub patrona związanego z 

tradycją legionową i piłsudczykowską. 

9. Odwiedzenie wszystkich miejsc związanych z  Legionami 

Polskimi w woj. tarnobrzeskim. 

10. Zorganizowanie uroczystych obchodów Święta Niepodległosci (m.inn. 

wieczornica "Pieśń i poezja legionowa'') 

11.Wydanie okolicznościowych pism na dzień 1i1 listopada CŚwięto 

Niepodległości) i 12 maja (rocznica śmierci J Piłsudskiego, za- 

kończenie Kampanii Bohater) 

Termin zakończenia 12.05.1990r. — przyznanie imienia i wręczenie 

oraz poświęcenie proporca drużyny. 

  

RAJD "SZLAKIEM PIERWSZYCH 

'BOJÓW LEGIONÓW POLSKICH 1914-1915'' 

"Udzitat w Ogolnopolskim Rajdzie 

Indywidualnym Szlakiem Pier- 

szych Bojow Legionowv Polskich 

1914-1915 winien byc nasza dumna 

a zdobycie odznaki punktem hono- 

ru kazdego harcerza Dabrowy..." 

Słowa te Cz małymi poprawkami) 

odczytaliśmy z Regulaminu ww.   t archiwum 
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rajdu, dostarczonego nam w maju 

1989r przez jedego z harcerzy. 

Aby ten rajd ukończyć, należało 

podczas kilku wycieczek odwie- 

GZYĆ co najmniej 5 miejsc 

związanych z walkami Legionów 

Półskich" "w latach 1914-1015. 

Chęć udziału w rajdzie zgłosiło 

24 harcerzy "Dąbrowy". 

Po zapoznaniu się ze szlakiem 

działań oddziałów Józefa Piłsud- 

skiego wspólnie ustaliliśmy że 

odwiedzimy Kraków  Ckopiec na 

dokonamy zwiadu po Tarnobrzegu, 

aby odnaleźć miejsca które 

związane. są w jakiś sposób z 

Legionami Polskimi, ew z ludźmi 

którzy w nich walczyli. Między 

innymi udało nam się odnaleźć na 

tarnobrzeskich cmentarzach 6 

grobów legionistów. W okresie 

kilku miesięcy dotarliśmy do 

wszystkich Łych miejscowości, 

niekiedy nawet po kilka razy. 

Zdobywanie odznaki uwieńczyliśmy 

uroczystą zbiórką drużyny w 71 

  

    
  

Sowińcu, Krypta Srebrnych Dzwo- ; 
nów na  wawelu, Oleandry...), rocznicę odzyskania niepodleg- 
Konary  Cementarz legionowy i łości i wręczeniem harcerzom ww. 

pomnik), Kielce, Tarłów, Wólkę odznak 

Tarłowską, Koprzywnicę, a także <nm 

"DEBY> 8 NUMER SPECJALNY 

9.11 1989r godz a w 

nocy >=>nada biurkiem 1989-11-11 
„MASERAK : A się 2 PISMO BY 
jeszcze lampka, lecz us- * 

Łał już monotonny  stu- VM; 

kot maszyny do pisania. ZBR Tarnobrzeg 
To naprawdę już KONIEC! 

Jeszcze tylko trochę kle- 
Jjenia i 16 stron "Dębów" 

gotowe jest do odbicia na 

xero. 2, specjalny numer 

"Dębów" zawiera m.inn. 

artykuł pwd Adama Barana 

o Łarnobrzeskich. skautach 

- legionistach, Mariusza 

Zięby o odzyskaniu Nie- 

podległości, fragmenty 

rozkazów J Piłsudskiego 

oraz wspomnień  legionis- 

Łów, $śpiewniczek, itp. 

Tamten numer "Dębów" nie 

był jeszcze zrobiony od 

strony Łechnicznej w 

taki sposób jak chociażby 

numer niniejszy Teksty 

pisane w większości zwy- 

kłą maszyną do pisania, 

nie były rozmieszczone w 

szpaltach. Jednak nigdy 

nie zapomnę tej radości, 

jaka towarzyszyła mi pod— 

czas oglądania gotowego 

już egzemplarza pierwsze— 

go "popełnionego"' przeze 

mnie pisemka har” 

archiwum 
harcerskie.pl 

  

"NUMER SŁECJALNY* 
o$.% 

  
(
o



we 
aa
at
we
 

11 LISTOPADA 

11 11 1989r godz 18? 

Obszerne wnętrze kościoła MB 

Nieustajacej Pomocy na ES. 

Serbinów powoli wypełniało się 

ludźmi Po chwili w otoczeniu 

ministrantów w harcerskich mun- 

durach za ołtarzem zajął miejsce 

proboszcz, ks. Michał Józefczyk. 

Rozpoczęła się uroczysta Msza 

św., odprawiana dla uczczenia 

Święta Niepodległości W trakcie 

Mszy służbę liturgiczną pełnili 

harcerze i harcerki I TDH "Dąb- 

rowa". Podniosłą atmosferę panu- 

Jącę w kościele współtworzyły 

wiersze, śpiewane przez harcerki 

z wielkim przejęciem psalmy, a 

przede wszystkim wspaniałe 

kazanie ks Michała Mierzwy 

godz ok sg 

Przed kilkusetosobową widownią 

wypełniającą szczelnie salę 

parafialną serbinowskiej świąty- 

ni prezentowali owoc kilkutygod- 

niowych przygotowań prowadzo- 

nych pod wodzą Jacka Morawskiego 

kominek patriotyczny "Droga do 

Niepodległości -— Legiony Polskie 

harcerze "Dąbrowy". 

Ponieważ nie brałem udziału w 

kominku, mogłem obserwować go 

spokojnie z widowni. Jednak spo- 

kojny nie byłem i denerwowałem 

się niewiele chyba mniej niż ak- 

torzy Początek był fatalny - 

nawalił sprzęt nagłaśniający i 

przez chwilę nie było prawie 

słychać głosów ze sceny. Gdy 

wreszcie nerwowo miotającemu się 

przy konsolecie Tomkowi Kantoro- 

wiczowi udało się uruchomić apa- 

raturę wszyscy, na scenie, a 

zwłaszcza na widowni, odetchnę- 

li z ulgą. Z głośników popłynął 

głos jednego ze stojących nieru- 

chomo na zapełnionej rekwizytami 

(drzewa, karabin maszynowy wśród 

worków z piaskiem, itp.) scenie 

harcerzy Krótkie fargmenty opo- 

wieści o walkach Legionów Pol- 

skich przeplatane były  wier- 
szami, odtwarzanymi z płyt pio- 
senkami legionowymi i rozkazami 
Komendanta Józefa Piłsudskiego. 

t archiwum 
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Wszystko razem składało się na 

ciekawie skomponowane wspomnie- 

nie o czynie legionowym. Obser- 

wowałem z niepokojem reakcję 

puBlrcznosel 4. z.radością 6raz 

pewnym zdziwieniem zauważyłem, 

że kominek się widzom podoba. 

Nie przeszkodziły w tym ani po- 

czątkowe kłopoty ze sprzętem, 

ani pewne chropowatości wykona- 

nia, właści we amatorom. Gdy 

kominek dobiegł końca sala wyra- 

ziła swoje odczucia powstaniem z 

miejsc i rzęsistymi oklaskami, a 

następnie spontanicznie odśpie- 

wanym  Hymnem Narodowym. Jakaś 

pani widząc że jestem w mundurze 

złożyła mi Cniezasłużenie, gdyż 

mój osobisty udział w przygoto- 

waniu kominka był żaden) gorące 

gratulacje. "Ciesze sie, ze jest 

taka mlodziez jak vy!" 

Kominek przygotował zastęp '"'Bob- 

ry' z Jackiem Morawskim na czele 

Gi2D 

godz ©%k 21 *9 

O tak późnej porze odbył się 

kolejny element '1i1-listopadowe- 

So prógramu*  Zytusfiwra” z zas- 

tępem 'Lisy' i Iwoną przedstawił 

przygotowany przez siebie *'Wie- 

czór poezji i pieśni legionowej' 

Tym razem dla niewielu widzów, 

bo tylko harcerzy z drużyny i 

ich rodziców, a zatem w innej 

już. bardziej kameralnej atmos— 

ferze. "Wwieczorowi *. temu 

nadał Tytus fabułę odwiedzin 

zastępu harcerskiego u dziadka - 

legionisty, który opowiada wnu- 

kowi i jego przyjaciołom swe 

wspomnienia, przeplatane piosen- 

kami legionowymi. Na scenie nie 

ma już lasu i okopów, a jedynie 

wnętrze pokoju, a w nim kanapa, 

fotele i Stół, a na nim.ciasto, 

1 szklanki z herbatą. 

godz 34 > 

Ostatnim akcentem obchodów Świę- 
ta Niepodległości była uroczysta 

Msza św odprawiona dla nas o 

północy przez ks.Michała Mierzwę 

C-m. 2



KONKURS WIEDZY O JOZEFIE PIŁSUDSKIM I LEGIONACH POLSKICH 

w środowiskach harcerskich 
często organizuje się konkursy, 
quizy i turnieje wiedzy o patro- 

nie. A "Dąbrowa" wyjątkiem w tej 

materii nie jest. I u nas odbył 

się taki konkurs, który poprze- 

dzały zbiórki zastępów poświę- 

cone przybliżeniu postaci przy- 

szłego patrona drużyny. W marcu 

odbyła się pierwsza runda 

turnieju, w której rywalizowały 

między sobą zastępy. Organiza- 

torzy (czyli MY) myśleli, że py- 

tania będą dla harcerzy trudne, 

ale poziom wiedzy uczestników 

okazał się być niespodziewanie 
wysoki Otrzymaliśmy więc pole- 

cenie przygotowania następnego 

konkursu o wyższym stopniu 

trudności pytań. 

Zadoścćuczyniliśmy temu życzeniu 

i w efekcie uczestnicy drugiej 

rundy konkursu wiedzy o życiu i 

działalności Józefa Piłsudskiego 

oraz Legionach Polskich Ctym ra- 

zem startowano indywidualnie) 

szybko się wykruszyli. Jak się 

okazało, odpowiedzi na niektóre 

pytania nie znało nawet JURY. 

Wśród pytań znalazło się wiele 

rzeczywiście trudnych, tyczących 

walk Legionów Polskich, a nie 

tylko życiorysu ich Komendanta. 

Wyniki I rundy konkursu: 

1. "Bobry" =.8 DKĘ. 

ZES" w SEpkt. 

3:8W1TCZKI*" 504 pPKE. 

Wyniki II rundy konkursu: 

1. Marcin Czachór *Lisy* 12,5 p. 

2. Norbert Mastalerz 10,39.5. 

3. Roman Szymczak 1070*p 

4. Tomasz Hus "Bobry" 7.0-pB 

5. L. Mierzwa 'Wilczki" 2,0%p 

KOPIEC J.PIŁSUDSKIEGO 

Był chłodny ranek, gdy przy- 

szło nam jechać do Krakowa  Wy- 

szedłem z domu i przeszły mnie 

redarki". Było "bardzo zimno, 

jednak powiedziałem sobie 'trze- 

ba  1SĆX, Po drodze spotkałem 

Juniora, a po chwili dołączył do 

nas Jarek Szliśmy szybko, mimo 

że czasu było jeszcze sporo. 

Wysiedliśmy trochę po godzi - 
nie 1O rano na dworcu PKP Kraków 

Płaszów. Tramwajem '©', a nas- 

tŁępnie autobusm dostaliśmy się w 

pobliże Kopca na Sowińcu. Po 

drodze odwiedziliśmy jeszcze 

Oleandry, gdzie niedawno wmuro- 
wano pamiątkową tablicę. 

Gdy dotarliśmy wreszcie do 

SsUóp' Kopca, "ZGODZIŁ "On na. has 

spore wrażenie swą wielkością. Z 

ejsca, zabraliśmy się do pracy. 

archiwum 
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Naszym zadaniem było przewożenie 

Łaczkami na wyższy poziom Kopca 

ziemi pozostałej po równaniu 

spadku stoku. była to naprawdę 

Z początku każdy 

później 

cięzka praca. 

elsiat" „pchać taczk5, 

wszyscy mieliśmy dość. Wprowa- 

dziliśmy zmiany takie, że raz 

a następnie tylko 

Mimo to, kiedy 

kończyć pracę, 

byliśmy 

się wiozło, 

ładowało taczki. 

musieliśmy już 

aby zdążyć na pociąg, 

bardzo zmęczeni. 

Niemniej byliśmy zadowoleni z 

tej pracy i umówiliśmy Się na 

następny raz, tym razem jednak 

na dłużej, z noclegiem w 

Krakowie. waj)



SULEJOWER 
Sulejówek to małe miasteczko 

obok Warszawy. W dworku, w któ- 
rym w latach 10923 - 10926 miesz- 
kał Józef Piłsudski mieści się 
obecnie przedszkole. Jest to 
jednopiętrowy budynek o białych 
ścianach i kontrastującyh z nimi 
brązowymi okiennicami. Obok domu, 
Jak Ło w przedszkolu, jest plac 
zabaw, a wszystko to otczone 
Jest niewielkim laskiem. 

Działające aktywnie Towarzys- 

two Przyjaciół Sulejówka ufundo- 
wało w 1988 r, tablicę o treści: 

>> MILUSIN << 
DOM 

MARSZAŁKA 
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 

"Zza jedną z najlepszych chwil 
Życia uważam tę, w której jadąc 
z Warszawy do Krakowa nie wi- 
działem żadnej granicy i Żadnej 
obcej władzy. " 

Kraków 26 XII 1918r. 
Józef Piłsudski 

po obu stronach drzwi znaj- 

dują się dwie inne tablice, pa- 

miętające jeszcze czasy, gdy w 

Sulejówku mieszkał Marszałek 

Józef Piłsudski. Oto ich treść: 

Drodzy €Czytel 

"Pierwszemu Marszałkowi Polski 

Józefowi Piłsudskiemu Naczelnemu 

Wodzowi swemu dar ten wzniósł w 

roku 1923 Żołnierz Niepodległej 

PolSki. " 

"Słońce wolnej odrodzone j 

ojczyzny niech opromieni radosne 

ściany tego domu 1 Życie 

ukochanego wodza po najdłuższe 

bohaterskie lata." 

Cmw) 
  

Wyjątki z rozkazu hufcowego 
L.5 90 z dnia 6 maja 1990r. 

8. Sprawy różne, 
Przyznaję imię Komendanta 

Józefa Piłsudskiego I Tar- 
nobrzeskiej Drużynie Har- 
cerzy "Dąbrowa", 
  

  

  
POST SCRIPTUM 

To, co powyżej przedstawiliśmy 
to,oczywiście bardzo fragmen- 
taryczne, wyrywkowe spojrzenie 
na Kampanię Bohater I TDH "Dą- 
browa". Udało nam się ukazać 
Jedynie «ilka z wielu działań 
podjętych przez drużynę oraz 
poszczególne zastępy w związku | 
z realizacją zad Kampanii, , 
O innych z nich, jak również o 
przebiegu uroczystości nadania 
imienia Komendanta Józefa Pił- 
sudiskiego dla I TDH "Dąbrowa" 
w dniu 12 maja br można będzie 
Jeszcze w "Dębach" przeczytać, 

„RS O potibiec     

nicy "DĘDÓW"'! 6 murmex- "Dębów" , 
śnie w 
recdalkc ją. 2 Prawdziwym żalem żegnamy aieę z wami , rznarmny  jecimaj< raadzie ję, że ri e aa długo. Już dzis zapraszamy cio leKtury 
Kxie j Drużyrnmy Harcerzy *UROCZYBKO* ot. 

zachęcamy też do lektury xaastępnych Muune >" ©wW *Dębów'* Per cda ja) Marek Rajtar, Roman Bjiymogak, Mariusz Zigba. 
= OI OLOEDIONIE REJ O 0 26 2 6 3 0ł JR M 46 326 MA. M JE AK ME dE ŻEL M 
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